
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 32. jednání ŘV ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

28. 6. 2023 od 14:00 

 

Magistrát města Ústí nad Labem, zasedací místnost rady města č. 314 

Účast: dle prezenční listiny 

Program zasedání:  
1. Informace k období 2014-2020  
2. Informace k období 2021-2027 
3. Projednání výzev ITI 
4. Metropolitní spolupráce 
5. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové ŘV ITI či jejich zástupci byli na začátku jednání obeznámeni s pravidly hlasování v souladu se 

Statutem a Jednacím řádem ŘV ITI ÚChA. Počet hlasujících, vč. členů, jež se zdrželi hlasování, je 

zmiňován u konkrétního usnesení v rámci tohoto zápisu. 

Organizační záležitosti jednání 

Změny v nominacích členů ŘV ITI ÚChA 
 Jmenná nominace plně v kompetenci daného člena 

 SM Děčín 

o původní nominace (zástupce – Ing. Jan Skalický, Ph.D., náhradník – Ing. Veronika 

Takacsová) 

o nová nominace (zástupce – Ing. Ondřej Smíšek, náhradník – Ing. Veronika Takacsová) 

 DPmML 

o původní nominace (zástupce – Mgr. Jana Raušerová, náhradník – Ing. Jiří Holý) 

o nová nominace (zástupce – Mgr. Jana Raušerová, náhradník – Ing. Lucie Krupková) 

 KS MAS 

o původní nominace (zástupce – Bc. Tomáš Harant, náhradník – bez nominace) 

o nová nominace (zástupce – Mgr. Michaela Burdová, náhradník – bez nominace) 

 

1. Informace k období 2014-2020 

Projekty v realizaci 
 Ukončování programového období => postupné ukončování i projektů v realizaci  

o avizované potenciální problémy s ukončováním projektů v prioritní oblasti sociální 
soudržnost 

o velmi rizikové projekty od předkladatele JURTA, o.p.s. 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 
 

2. Informace k období 2021-2027 

Národní plán obnovy 

 V průběhu dubna 2023 připomínkování všech 3 znění možných komponent (Reforma 

dostupného bydlení v ČR, Transformace cestovního ruchu v ČR a Systémová podpora veřejných 

investic) 

o stále pracovní verze 

o za ITI snaha aktivně připomínkovat 

o jednání se zástupci EK 

 Dne 3. 5. 2023 – 6. zasedání Řídicího výboru NPO 

 Harmonogram výzev, vč. všech vyhlášených, dostupný na: www.planobnovycr.cz/vyhlasene-

vyzvy  

Národní plán obnovy - Demonstrativní aplikace 5G 

 Spolupráce MMR ČR a MPO ČR 

 V roce 2022 vyhlášena 1. výzva pro vítězná města ze soutěže 5G pro 5 měst (vybráno 8 

prvních projektů 5G aplikací) např.: 

o datové propojení MěP a PČR, koridor Bílina – Ústí n. L. (Bílina) 

o zvýšení dopravní bezpečnosti a monitoring silničního provozu (Ústí n. L.) 

 Projekty mají demonstrovat využití technologie 5G v prostředí chytrých měst  

 2. výzva pravděpodobně v závěru roku 2023 

o zacílení ve vazbě na Smart Cities (bezpečnost, monitoring, vzdělávání, 

zdravotnictví…) 

o podpořeno by mohlo být okolo 30 až 40 projektů 

 Předpokládané parametry pro 2. výzvu 

o maximální alokace cca 15 až 20 mil. Kč na projekt 

o 100% míra podpory, ale DPH nelze uhradit z projektu 

o projekty musí být hotové do konce roku 2025 

o uznatelné náklady budou obdobné jako v případě 1. výzvy 

o žadatelé: obce, kraje, školy a veřejné subjekty 

Operační program Spravedlivá transformace 

 Projednávání aktuálního stavu na 4. MV OP ST a RSK ÚK 

 Odstoupení strategických projektů POZATR, Gigafactory 

http://www.iti-ucha.cz/
http://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
http://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Za ITI připomínky: Zahrnout podporu infrastruktury ZŠ 

o současné znění PD OPST neumožňuje podporu odborných učeben na ZŠ 

o teoreticky lze podpořit konektivitu 

 Nové tematické výzvy 

o řemeslné inkubátory (200 mil. Kč, min., max. dotace 50 mil. Kč, 09/2023) 

o podpora kulturně kreativních odvětví v ÚK (170 mil. Kč) 

 Aktuálně vyhlášené výzvy: 

o 2. výzva – Strategické projekty Ústeckého kraje 

o 9. výzva – Konektivita škol v Ústeckém kraji 

o 6. výzva – Odborné učebny středních škol v Ústeckém kraji 

o 12. výzva – Inovativní projekty oběhového hospodářství v Ústeckém kraji 

o 17. výzva – Digitalizace pečovatelských služeb v Ústeckém kraji 

o 23. výzva – Koncepce a příprava projektů obnovy území v Ústeckém kraji 

o 26. výzva – Příroda a krajina v Ústeckém kraji 

o 29. výzva – Obnova území – Infrastruktura v Ústeckém kraji 

 Aktualizovaný harmonogram k 19. 6. 2023 dostupný na: 

https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/  

Evropská městská iniciativa – European urban initiative (EUI) 

 Nový evropský program pro městské správy cílený na inovativní projekty 

 5-10x vyšší rozpočet programu než URBACT 

 Sítě na místní úrovni 

 Finanční prostředky na samotnou realizaci projektů (např. včetně výstavby nových budov, 

výsadby zeleně, podporu kultury atp.) 

 Výzva otevřena do 5. 10. 2023 s rozpočtem 120 mil. € 

o typický projekt je ve výši 3–5 mil. EUR s 80% mírou podpory 

o podrobné informace a materiály v češtině dostupné: https://www.urban-

initiative.eu/calls-proposals/second-call-proposals-innovative-actions    

 V minulosti zkušenost pouze Ostrava (testování využití zeleně pro čištění ovzduší) 

 Národní kontaktní místo je MMR ČR: eui@mmr.cz  

 Témata nové výzvy 

o ekologizace měst 

o udržitelný cestovní ruch 

o využití talentů ve zmenšujících se městech 

o projekty musí být participativní, inovativní (řešení v Evropě doposud netestované), 

měřitelné (prokazatelné změny), přenositelné (aplikovatelné v jiných městech), 

kvalitní a udržitelné 

 

Alokace ITI ÚChA na projekty 

 Schválený Programový rámec pro IROP (2,656 mld. Kč) 

 Schválený Programový rámec pro OP D (1,919 mld. Kč) 

 Schválený Programový rámec pro OP JAK (cca 198,2 mil. Kč)  

 Schválený Programový rámec pro OP ŽP (50,7 mil. Kč) v orgánech nositele ITI => čekáme na 

vyhlášení výzvy MŽP ČR v MS2021+ 

 Podané projekty na alokaci pro OP Z+ (cca 75,65 mil. Kč) 

http://www.iti-ucha.cz/
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://www.urban-initiative.eu/calls-proposals/second-call-proposals-innovative-actions
https://www.urban-initiative.eu/calls-proposals/second-call-proposals-innovative-actions
mailto:eui@mmr.cz


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Celková dostupná alokace ve výši cca 4,9 mld. Kč 

 

Žádost o změnu strategických projektů (Formulář strategického projektu/vyjádření ŘV ITI) 

 Automatizovaný proces dle Operačního manuálu ITI 

 Základní principy: 

o jakákoliv změna původního formuláře musí být v žádosti uvedena a odůvodněna 

o změna nesmí mít vliv na (ne)podporu projektu v rámci hodnoticího mechanismu dané 

výzvy ITI 

 O způsobu podání žádosti o změnu je žadatel informován při obdržení Vyjádření ŘV ITI 

 Změny jsou předkonzultovány s odd. řízení ITI 

 Proces probíhá bez výraznějších komplikací 

Žádost o změnu projektů (v hodnocení/realizaci) 

 Součást standardizovaných procesů na straně řídicích orgánů 

 Aktuálně se nositel ITI vyjadřuje pouze k žádostem o změnu v IROP  

 Základní principy: 

o ŘV ITI se vyjadřuje k tzv. negativním změnám => prodloužení termínu ukončení 

realizace projektu a ponížení hodnot MI 

o manažer ITI se vyjadřuje k tzv. pozitivním změnám => zkrácení termínu ukončení 

realizace projektu, navýšení hodnot MI, ponížení hodnot CZV, vnitřní změny v 

rozpočtech projektu 

o změny v projektech, ke kterým se manažer ITI vyjadřuje, jsou předkládány ŘV ITI pro 

informaci 

 Již praktická zkušenost – Město Chlumec 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Žádost o změnu č. 1 

 Název projektu: Realizace nástavby pro odborné učebny 

 Registrační číslo: CZ.06.04.01/00/22_037/0002458 

 Předkladatel: Město Chlumec 

 Předmět změny: Změny v rozpočtu projektu na základě výzvy CRR k úpravě výdajů projektu 

(některé z výdajů byly přesunuty z přímých do nepřímých) a ponížení hodnoty celkových 

způsobilých výdajů z důvodu způsobilosti pouze části střechy 

 Odůvodnění změny: Požadavek ze strany CRR 

IROP – projekty v programovém dokumentu 

 Požadavek ze strany EK na zanesení vybraných projektů do Programového dokumentu IROP 

 V případě ITI ÚChA vybrán projekt 

o Obnova Dlouhé jízdy a Růžové zahrady vč. Sala Terreny v Děčíně – předkladatel SM 

Děčín 

o Parkovací dům Růžovka (P+R) – předkladatel Litoměřice 

 Projekty za všechna ITI předloženy EK 

o schváleno 6 projektů (České Budějovice, Liberec-Jablonec, Brno, Jihlava, Hradec-

Pardubice, Ostrava) 

 S uvedením v Programovém dokumentu IROP souvisí několik povinností: 

o pravidelné informování o realizaci na MV IROP 

o nároky na zvýšenou publicitu 

 Nutné informovat předkladatele obou projektů z ÚChA o aktuálním stavu 

IROP – uvolňování alokace 

 Odstupování od projektů  

o město Kadaň v rámci VP – avízo o ukončení projektů, platnost Vyjádření ŘV ITI vyprší 

k 30. 6. 2023 

o SM Chomutov v rámci VP – avízo o ukončení projektu ul. Otvická, platnost Vyjádření 

ŘV ITI vyprší k  30. 6. 2023 

o SM Ústí nad Labem v rámci muzeí – avízo o ukončení přípravy projektu, čeká se na 

oficiální oznámení 

 Nadále rizikové zejména projekty na revitalizaci veřejných prostranství – s ohledem na termín 

vyhlášení výzvy IROP došlo u většiny z nich k posunutí termínu podání žádostí z 30. 6. 2023 na 

31. 12. 2023 

 V případě uvolnění alokace je na prvním místě podpora tzv. hraničního projektu, následně 

vyhlášení nové výzvy ITI => aktualizace harmonogramu výzev ITI na dalším jednání ŘV ITI 

IROP – harmonogram výzev pro ITI 

 Vyjádření ŘV ITI ještě nemohla být vydána pro několik výzev IROP 

 Pokud není výzva ŘO vyhlášena před uplynutím platnosti Vyjádření ŘV ITI, je platnost 

prodlužována automaticky 

 Červenec 2023: 90. výzva - Cestovní ruch (ITI)  

 Prosinec 2023: 108. výzva - Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu (ITI) 

IROP – audity 

 Přijato oznámení o auditu řádného fungování systému řízení a kontroly IROP ze strany MF ČR  

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

o pro programové období 2014-2020 

o pro programové období 2021-2027 

 ITI jako spolupracující subjekt 

OP Doprava – drážní infrastruktura 

 Celková alokace – 1,919 mld. Kč 

 26. 6. jednání se zástupci EK (harmonogram čerpání, potenciální problémy/bariéry) 

o nadále tlak ze strany MD ČR na předložení žádostí o podporu v roce 2024 

 Termín podání pro předběžné žádosti o podporu (1. kolo) je 31. 1. 2024 a pro podání žádostí 

(2. kolo) o podporu je 30. 6. 2024 

 Ke schválení a vyhlášení připraveny dvě výzvy ITI 

o Výzva ITI č. 22 je zaměřena na novostavby a je primárně vázána na výzvu OP D č. 9 

o Výzva ITI č. 23 je zaměřena na modernizace a je primárně vázána na výzvu OP D č. 10 

o předkládání projektů do 150 % alokace výzvy 

Diskuze 

 ITI ÚChA: Počítá DpmML nadále s podáním žádosti o podporu u projektu „Modernizace a 

rekonstrukce tramvajové trati Most-Litvínov, II. etapa“ do výzvy OP D č. 10? 

 DpmML: Ano, počítáme s podáním zmíněného projektu do výzvy OP D č. 10. Aktuálně byla 

u projektu zahájena projektová příprava. Taktéž došlo k zahájení projektové přípravy 

u připravovaného projektu „Modernizace trati Litvínov“. 

OP Jan Amos Komenský 

 Celková alokace 233,2 mil. Kč (v CZV) 

 Schválený programový rámec OP JAK – ze strany ŘO dne 28. 4. 2023 

 Výzva na dlouhodobou mezisektorovou spolupráci pro ITI  

o posun vyhlášení ze 14. 7. 2023 na 29. 6. 2023  

o plánován online seminář pro žadatele  

o stále nejsou poskytovány konzultace k projektům 

o vydání Vyjádření ŘV ITI na poníženou alokaci (dle dohody se žadateli v březnu 2023) 

 Další postup 

o programový rámec OP JAK sestaven na 131 % alokace 

o požadavek ŘO na vydání kladných vyjádření ŘV ITI na 120 % alokace 

o dohoda s žadateli na plošném poměrném krácení projektů z března 2023 

o 29. 6. 2023 – informace nositelům o vyhlášené výzvě OP JAK a dostupných podmínkách 

+ avízo o společném koordinačním jednání 

o červenec 2023 – vydávání Vyjádření ŘV ITI, společné setkání s žadateli, úpravy v 

projektech 

o klíčové bude stanovení termínu semináře OP JAK pro případné dobrovolné zásahy do 

struktury projektů ze strany nositelů 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

OP Životní prostředí 

 Celková alokace 50,7 mil. Kč 

 Stanovisko MŽP ČR/SFŽP ČR k předloženým projektům platí 

 Projekty za ITI ÚChA jsou odsouhlaseny 

o Revitalizace lesoparku Mostná hora (město Litoměřice)  

o odstoupení projektu Nový sběrný dvůr a nádoby na ukládání separovaného odpadu 

pro město Litvínov (město Litvínov)  

 MŽP ČR plánuje vyhlášení výzvy pro ITI pro koncové žadatele v 09/2023 

o tlak aglomerací na uspíšení termínu 

OP Zaměstnanost+ 

 Implementace mimo nástroj ITI 

 Od října 2022 vydávána a aktualizována Vyjádření ŘV ITI  

 Podány žádosti o podporu 

 SC 1.1 

o úspěšné projekty – město Bílina, Sociální agentura, o.p.s., K srdci klíč, o.p.s. 

o zásobník – Dům Romské Kultury, o.p.s. 

 SC 2.1 

o úspěšné projekty – Charita Most, Sociální agentura, o.p.s., Člověk v tísni, o.p.s., K srdci 

klíč, o.p.s. 

Navrhované usnesení č. 7/2023 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- bere na vědomí 

1) aktuální informace k programovému období 2021-2027 a k realizaci 

Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové 

období 2021-2027 

2) aktuální situaci u projektů dlouhodobé mezisektorové spolupráce v rámci 

OP JAK 

- ukládá Mgr. Jiřímu Starému, manažerovi ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

1) zajistit vydání Vyjádření ŘV projektům z programového rámce OP JAK, a to na 

poměrně krácenou alokaci, která dosáhne v součtu za všechny projekty 120 % 

dostupné alokace v OP JAK pro ITI Ústecko-chomutovské  

 aglomerace 

2) iniciovat společné koordinační jednání s nositeli projektů v OP JAK 

T: 31. 8. 2023 

 

Hlasování: hlasovalo 13 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO

3. Projednání výzev ITI 

Východiska 

 ŘV ITI schvaluje a vyhlašuje výzvy k předkládání strategických projektů do programových 

rámců 

 PS poradní orgán ŘV ITI – výzvy projednány: 

o PS Lidské zdroje (7. 6. 2023) 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

o PS Doprava a dopravní infrastruktura (7. 6. 2023) 

 Výzva k předkládání strategických projektů do programových rámců (výzva ITI) reflektuje 

o požadavky řídicích orgánů a vyhlášenou výzvu pro ITI 

o nastavení ISg ÚChA 2021+ 

o tlak na integrovanost a připravenost projektů 

Příprava výzev 

 Příprava výzvy ITI 

o maximální snaha o nastavení transparentního procesu hodnocení se zohledněním 

specifik  

o do kritérií přijatelnosti promítána pouze stěžejní kritéria ŘO, ostatní pouze formou 

upozornění pro žadatele v rámci pole „Další specifika výzvy ITI“ 

o respektování terminologie a formulací ŘO 

 Připomínkování členů PS do 5. 6. 2023  

 Připomínkování členů ŘV ITI do 26. 6. 2023 

 

Výzva ITI č. 21 – sociální bydlení 

 Odstoupení od projektu sociální bydlení (SM Děčín) 

o uvolnění celé dostupné alokace ve výši 18,8 mil. Kč (příspěvek EU) 

  Připomínka člena PS (MV ČR) – nastavení hodnot cílových indikátorům v poměru alokace i 

aktuálním cenám materiálu 

Výzva ITI č. 22 a 23 – výstavba a modernizace tratí 

 Zbývající alokace 704,54 mil. Kč (příspěvek EU)  

o rozdělení dle limitů výzev ŘO na výstavbu a modernizaci tratí  

Výše zmíněné výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců (vč. hodnoticích 

kritérií a formulářů strategických projektů) obdrželi členové ŘV ITI jako podkladový materiál pro 

jednání a bylo jim umožněno jejich připomínkování. Výzvy byly členům ŘV ITI představovány přímo na 

32. jednání ŘV ITI. 

 

Další postup 

 Vyhlášení výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců 

o webové stránky ITI ÚChA 

o EÚD statutárních měst 

 Hodnocení projektů a sestavování seznamů projektů 

o srpen/září – hodnocení a sestavování sezamů projektů na PS 

o 1. pol. září – schválení aktualizace programového rámce IROP a OP D na ŘV ITI 

o 2. pol. září – schválení v RM ÚnL a předložení do MS 2021+ 

Navrhované usnesení č. 8/2023 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- bere na vědomí 

1) vyhlášení Výzvy k předkládání strategických projektů do programového rámce 

IROP č. 21 vč. příloh v předloženém znění 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

2) vyhlášení Výzvy k předkládání strategických projektů do programového rámce 

OP D č. 22 a 23 vč. příloh v předloženém znění 

- ukládá Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

zajistit vyhlášení výzev  ITI č. 21, 22, 23 ve stanoveném termínu a zajistit jejich 

zveřejnění na stránkách www.iti-ucha.cz  a na úředních deskách statutárních měst 

Ústeckého kraje 

T: 3. 7. 2023 

Hlasování: hlasovalo 13 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

4. Metropolitní spolupráce 

Východiska 

 Jeden z benefitů ITI – síťování, propojování aktérů, sdílení dobré i špatné praxe 

 Nadobecní spolupráce dosud probíhá poměrně omezeně v konkrétních tématech 

 Identifikováno 25 vhodných témat pro metropolitní spolupráci 

o hledání oblastí, kde reálná spolupráce neprobíhá, ale spolupráce je vhodná či žádoucí 

o cílem není „vlamování se“ do témat, kde spolupráce již funguje 

o ideálním (ale ne nutným) závěrem metropolitní spolupráce vznik společných projektů 

a aktivit s nadobecním rozměrem 

o pozvolné zahájení přípravy na programové období 2028+ a do budoucna možné 

navázání finančních prostředků v rámci ITI  

Aktuálně diskutovaná témata 

 Podnikavost na školách 

 Péče o seniory 

 Energetika 

 CHKO Krušné hory 

Podnikavost na školách 

 Základní školy 

o 2. stupeň důraz na finanční gramotnost  

o 8. a 9. třídy začátek s podporou podnikavosti např. v rámci kariérního poradenství 

o oslovení přes existující informační kanály a účast na jednáních (MAP, MAS, porady 

zřizovatelů ORP/Ústecký kraj) 

 Střední školy 

o ICUK tematicky řeší, chybí síťování 

o oslovení ve spolupráci ICUK, účast na jednáních (KAP, porady zřizovatelů ORP/Ústecký 

kraj) 

 Uskutečněné konzultace – ICUK, MmÚ, NPI 

o závěry – vhodné téma, velké množství platforem, zaneprázdněnost aktérů 

 Plánované konzultace – MAP, MAS, Ústecký kraj, KAP, NPI (projekt CEFIF) 

Diskuze 

 SM Ústí nad Labem: Byli v rámci tohoto tématu u ZŠ osloveni ředitelé dotčených škol? 

 ITI ÚChA: Z uskutečněných konzultací vyplynulo, že oslovení zástupců škol je neefektivní, 

protože ve většině případů dojde k přehlédnutí/zapadnutí takovýchto emailů, což 

http://www.iti-ucha.cz/
http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

zapříčiní minimální zpětnou vazbu. Z tohoto důvodu nám byla doporučována spíše účast na 

existujících platformách (např. porady ORP v souvislosti se ZŠ, setkání pořádaná MAP či ÚK) 

 OSV ÚK: Úřad práce má Informační a poradenské centrum pro volbu povolání, v rámci kterého 

by bylo případně možné zjistit a načerpat další informace pro směrování prezentovaného 

tématu či případně je možné se zúčastnit některého jednání.   

 SM Ústí nad Labem: Případně je ještě možnost se propojit s Domem dětí a mládeže v Ústí nad 

Labem, který by mohl začít realizovat nějaké kurzy či kroužky (např. 8. a 9. třída ZŠ). 

Péče o seniory 

 Zmapování stavu kapacit a obsazenosti pobytových sociálních služeb 

o počet seniorů čekajících na umístění v zařízeních pro seniory, průměrné čekací doby 

o spolupráce obcí při umístění svých obyvatel, spolupráce s dalšími subjekty 

 Podpora seniorům, kteří se nedostanou do domovů důchodců či do jiných pobytových 

sociálních služeb 

o pokud je žádost o umístění zamítnuta, následné podpora seniorům - role měst, 

organizací, péče rodiny 

 Kontaktní místa – pro ověření dostupnosti kapacit a následnou pomoc (platformy a organizace) 

 Sběr informací od organizací zabývajících se péčí o seniory, propojenost subjektů, sdílení dobré 

praxe 

 Uskutečněné konzultace:  

o Agentura pro sociální začleňování (domovy se zvláštním režimem, zaměření se na 

osoby s duální diagnózou, nízkopříjmové obyvatele) 

o ICUK (podpora technologií, které pomohou seniorům zůstat, co nejdéle ve svém 

prostředí 

 Plánované konzultace: Ústecký kraj, Rada pro seniory, neziskové organizace poskytující 

podporu v péči 

Diskuze 

 OSV ÚK: Podotýkáme, že domovy s pečovatelskou službou nejsou vedeny jako sociální služba. 

Doporučujeme konzultaci na ÚK ohledně přehledu v sociálních službách, ale i nasměrování na 

další relevantní zdroje.  

 ASZ: Další možné propojení vidíme s neziskovou organizací Naděje (pobočka Litoměřice), která 

se taktéž zabývá domy se zvláštním režimem, a dokonce monitorují potřebnost těchto zařízení.  

Energetika 

 Zavádění energetického managementu v obcích 

o je nutné připravit odečty medií (voda, ÚV, energie, plyn) – digitalizace odečítání, s tím 

souvisí datové  propojení a systém vyhodnocování, sběr dat, vizualizace apod. 

 Komunitní energetika – sdílení vyráběné energie  

o fotovoltaika 

o solární tepelné panely, tepelná čerpadla, geotermální energie, případně větrníky 

 Bioplynové stanice ve městech a jejich rozvoj 

 Další aktivity, které mohou mít výrazný dopad na energetiku v regionu: 

o GET – výzkumný projekt UJEP – výzkumné centrum energetiky, mělo by vzniknout 

v Ústí Za válcovnou 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

o lithium – sice zatím nevidím přímý dopad do energetiky, ale chtějí ho tu nejen těžit, ale 

zpracovávat 

o vodík a jeho rozvoj, minimálně v hromadné dopravě 

CHKO Krušné hory 

 V gesci AOPK, klíčová role Ústeckého kraje 

 Osobní konzultace u paní náměstkyně Ing. Lubomíry Mejstříkové, CSc., MBA na KÚ ÚK 

 Následně osloven s nabídkou na spolupráci ředitel AOPK RNDr. František Pelc 

 Nyní plánována schůzka s AOPK na 3.-4. 7. 2023 

Diskuze 

 SM Ústí nad Labem: Většinový názor obcí na zřízení CHKO Krušné hory je negativní, protože se 

obávají řady negativních vlivů (např. zastavení možné výstavby v území). 

 ITI ÚChA: Cílem je zbavit diskuzi emocí a začít ji objektivizovat. Máme možnost diskuze s aktéry 

z území ohledně reálných dopadů, tzn. přenos informací z relevantních zákonů/vyhlášek, ale 

i zkušeností s jinými CHKO především z pohledu starostů (reálné dopady a omezení). Případně 

bude možné připravit i některé informační materiály.  

 

5. Různé 

Propagace projektů a nástroje ITI ÚChA 

 Proč nutné řešit 

o některé fotografie od žadatelů nevhodné k dalšímu použití (např. kvalita, práva) 

o prosba z národní úrovně o větší důraz na propagaci  

  Plánované pořízení fotografií projektů 

o fotografie před a po realizaci 

o možná kombinace i s dronem  

o u finančně náročnějších projektů krátké klipy  

o aglomerační video 

o červenec/srpen vyhlášení VZ vč. uzavření smlouvy 

Mapa projektů 

 Komplexní revize sekce „Realizované projekty“ 

o přehlednější 

o důraz na grafiku 

o využití fotografií projektů 

  Vytvoření interaktivní mapy projektů 

o programové období 

o oblasti podpory 

o operační programy 

o realizované projekty 

 https://www.iti-ucha.cz/projekty/realizovane-projekty  

Procesní evaluace 

 Zhodnocení dosavadních procesů při přípravě i realizaci ISg ÚChA a ITI ÚChA 

 Zpracování evaluace 

o interní (odd. řízení ITI) 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.iti-ucha.cz/projekty/realizovane-projekty


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

o zapojení relevantních aktérů  

  Harmonogram prací 

o léto 2023 – příprava karet procesů 

o podzim 2023 – zapojení žadatelů/oponentura 

o zima 2023 – finalizace 

 Aktuálně uvažované procesy 

o příprava výzev (vč. příloh) 

o předkládání projektů (vč. semináře pro žadatele, vyplňování formuláře strategického 

projektu) 

o hodnoticí proces 

o vydávání stanovisek ŘV ITI (vč. přípravy programových rámců a seznamů strategických 

projektů) 

o změny strategických projektů 

o řízení uvolňované alokace (vč. změny programových rámců) 

  Další relevantní procesy 

o spolupráce a komunikace 

o reakce na neočekávané skutečnosti a řešení problematických situací 

Zpráva o realizaci ISg ÚChA 2021+ 

 Oficiální monitorovací proces stanovený v MP INRAP 

 Hlavní zpráva na konci roku, dílčí zpráva i v polovině roku 

 1. zpráva s daty k 30. 6 musí být předložena do 31. 7. 2023 

 Zatím není k dispozici žádná příručka 

 Zřejmě bude nutné projednání v orgánech ITI před zasláním na MMR ČR 

o očekáváme projednání formou per rollam v červenci 

Operační manuál ITI ÚChA 2021+ 

 Aktualizace Operačního manuálu ITI 

o dle dodatečných požadavků ŘO 

o poznatky z dosavadní implementace 

  Harmonogram prací  

o červenec a srpen – příprava aktualizace  

o září 2023 – projednání v ŘV ITI  

o září/říjen 2023 – schválení v RM ÚL 

Metropolitní kancelář ITI 

 Předběžnou náplní např. koordinace činností ITI, shromažďování podnětů/připomínek, 

administrativa předpisů/pravidel/metodik, organizace schůzek, publicita, komunikace s OP, 

příprava na období 2028+ atd. 

 Model řešení 

o bez právní subjektivity 

o 1 pracovník z každého ITI v dozorčí radě (neplacené) 

o cca 2-3 pracovníci kanceláře (0,25 úvazek v rámci projektu ÚChA) 

 Harmonogram 

o do 30. 9. 2023 – odsouhlasení ze strany všech ITI 

o do 31. 12.2023 – pravidla/stanovy kanceláře, uzavírání dohod 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

o 1. 1. 2024 – spuštění kanceláře 

Pro žadatele 

 Možné využít sekci „Jak podat projekty“ 

o nejpalčivější otázky vč. odpovědí 

o doporučení k vyplňování formulářů 

o shrnutí ze seminářů pro žadatele (2021) 

 Před podáním formuláře strategického projektu doporučujeme konzultaci s odd. řízení ITI 

Pozvánky 

 září, říjen a listopad 2023 – Den s Ústeckým krajem (https://sberdat.kr-ustecky.cz/den-s-

usteckym-krajem)  

 7. 9. 2023 – Diskuse: Perspektivy průmyslového dědictví Ústeckého kraje (https://icuk.cz/ 

events/perspektivy-prumysloveho-dedictvi-uk/) 

 Časopis Priorita (https://www.priorita.cz/archiv-vydani/2023/6/) 

  

http://www.iti-ucha.cz/
https://sberdat.kr-ustecky.cz/den-s-usteckym-krajem
https://sberdat.kr-ustecky.cz/den-s-usteckym-krajem
https://icuk.cz/events/perspektivy-prumysloveho-dedictvi-uk/
https://icuk.cz/events/perspektivy-prumysloveho-dedictvi-uk/
https://www.priorita.cz/archiv-vydani/2023/6/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

